
補 正 収 支 予 算 書

公益財団法人かずさＤＮＡ研究所

令 和 2 年 度



（単位：千円）

科目 補正後 当初予算 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 15,302 16,510 △ 1,208

　　　　基本財産受取利息 15,302 16,510 △ 1,208

　　　②受取会費 10,550 11,350 △ 800

　　　　賛助会員受取会費 10,550 11,350 △ 800

　　　③受取補助金等 1,516,637 1,316,163 200,474

　　　　受取地方公共団体補助金 1,041,332 1,041,332 0

　　　　外部研究資金収益 464,098 269,340 194,758

　　　　その他受取補助金等 11,207 5,491 5,716

　　　④研究支援収益 966,000 700,000 266,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 966,000 700,000 266,000

　　　⑤受取寄付金 1,800 2,000 △ 200

　　　　受取寄付金 1,800 2,000 △ 200

　　　⑥雑収益 11,243 7,397 3,846

　　　　受取利息 5 5 0

　　　　共同研究フロアー収益 8,238 7,392 846

　　　　その他の収益 3,000 0 3,000

　　　経常収益計 2,521,532 2,053,420 468,112

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 2,228,525 2,002,434 226,091

　　　　役員報酬 29,655 30,983 △ 1,328

　　　　給料手当 320,351 317,210 3,141

　　　　臨時雇賃金 57,528 61,898 △ 4,370

　　　　報酬 176,562 189,009 △ 12,447

　　　　賞与引当金繰入額 28,598 28,168 430

　　　　退職給付費用 36,352 35,436 916

　　　　法定福利費 85,900 88,561 △ 2,661

　　　　広告宣伝費 0 337 △ 337

　　　　交際費 16 200 △ 184

　　　　会議費 1,588 2,043 △ 455

　　　　旅費交通費 2,577 15,299 △ 12,722

　　　　通信運搬費 11,602 9,231 2,371

　　　　固定資産減価償却費 142,856 113,462 29,394

　　　　リース資産減価償却費 222,299 208,964 13,335

　　　　消耗品費 585,827 422,686 163,141

　　　　図書費 1,139 921 218

　　　　修繕費 26,720 24,093 2,627

　　　　印刷製本費 1,800 1,743 57

　　　　燃料費 56 47 9

　　　　光熱水料費 115,119 116,503 △ 1,384

　　　　賃借料 2,862 6,316 △ 3,454

　　　　保険料 228 136 92

　　　　諸謝金 2,025 1,193 832

　　　　租税公課 60,230 37,220 23,010

　　　　支払負担金 2,155 2,589 △ 434

　　　　委託費 304,057 277,523 26,534

　　　　研修費 330 4 326

　　　　手数料 6,323 5,645 678

　　　　支払利息 3,755 5,000 △ 1,245

　　　　雑費 15 14 1

補正収支予算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



科目 補正後 当初予算 増減 備考

　　　②管理費 104,299 89,530 14,769

　　　　役員報酬 5,827 4,874 953

　　　　給料手当 5,382 6,626 △ 1,244

　　　　臨時雇賃金 209 256 △ 47

　　　　報酬 1,312 1,610 △ 298

　　　　賞与引当金繰入額 5,142 4,806 336

　　　　退職給付費用 4,342 5,010 △ 668

　　　　法定福利費 7,159 7,446 △ 287

　　　　福利厚生費 7,139 4,064 3,075

　　　　交際費 113 239 △ 126

　　　　会議費 699 737 △ 38

　　　　旅費交通費 1,122 2,176 △ 1,054

　　　　通信運搬費 6,146 4,264 1,882

　　　　固定資産減価償却費 4,566 4,905 △ 339

　　　　消耗品費 14,023 7,427 6,596

　　　　図書費 16 47 △ 31

　　　　修繕費 3,123 2,102 1,021

　　　　印刷製本費 74 82 △ 8

　　　　燃料費 127 238 △ 111

　　　　光熱水料費 5,603 9,567 △ 3,964

　　　　賃借料 3,059 3,940 △ 881

　　　　保険料 482 648 △ 166

　　　　諸謝金 669 594 75

　　　　租税公課 1,022 1,404 △ 382

　　　　支払負担金 395 436 △ 41

　　　　委託費 25,538 14,918 10,620

　　　　研修費 122 414 △ 292

　　　　手数料 592 594 △ 2

　　　　雑費 296 106 190

　　　経常費用計 2,332,824 2,091,964 240,860

　　　当期経常増減額 188,708 △ 38,544 227,252

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 344 0 344

　　(2) 経常外費用 9,200 0 9,200

　　　当期経常外増減額 △ 8,856 0 △ 8,856

　　　当期一般正味財産増減額 179,852 △ 38,544 218,396

　　　一般正味財産期首残高 5,434,284 5,320,803 113,481

　　　一般正味財産期末残高 5,614,136 5,282,259 331,877

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,614,136 5,282,259 331,877



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 15,302 15,302 0 15,302

基本財産受取利息 0 0 15,302 15,302 0 15,302

②受取会費 0 0 10,550 10,550 0 10,550

賛助会員受取会費 0 0 10,550 10,550 0 10,550

③受取補助金等 1,313,792 99,433 0 1,413,225 103,412 1,516,637

受取地方公共団体補助金 843,987 99,433 0 943,420 97,912 1,041,332

外部研究資金収益 464,098 0 0 464,098 0 464,098

その他受取補助金等 5,707 0 0 5,707 5,500 11,207

④研究支援収益 966,000 0 0 966,000 0 966,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 966,000 0 0 966,000 0 966,000

⑤受取寄付金 1,800 0 0 1,800 0 1,800

受取寄付金 1,800 0 0 1,800 0 1,800

⑥雑収益 0 0 1,000 1,000 10,243 11,243

受取利息 0 0 0 0 5 5

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 8,238 8,238

その他の収益 0 0 1,000 1,000 2,000 3,000

経常収益計 2,281,592 99,433 26,852 2,407,877 113,655 2,521,532

（２）経常費用

①事業費 2,129,359 99,166 0 2,228,525 2,228,525

役員報酬 26,108 3,547 0 29,655 29,655

給料手当 292,903 27,448 0 320,351 320,351

臨時雇賃金 56,375 1,153 0 57,528 57,528

報酬 165,777 10,785 0 176,562 176,562

賞与引当金繰入額 26,684 1,914 0 28,598 28,598

退職給付費用 32,988 3,364 0 36,352 36,352

法定福利費 80,493 5,407 0 85,900 85,900

広告宣伝費 0 0 0 0

交際費 0 16 0 16 16

会議費 1,345 243 0 1,588 1,588

旅費交通費 2,277 300 0 2,577 2,577

通信運搬費 11,571 31 0 11,602 11,602

固定資産減価償却費 140,966 1,890 0 142,856 142,856

リース資産減価償却費 222,299 0 0 222,299 222,299

消耗品費 582,327 3,500 0 585,827 585,827

図書費 1,104 35 0 1,139 1,139

修繕費 23,855 2,865 0 26,720 26,720

印刷製本費 0 1,800 0 1,800 1,800

燃料費 47 9 0 56 56

光熱水料費 105,024 10,095 0 115,119 115,119

賃借料 2,862 0 0 2,862 2,862

保険料 60 168 0 228 228

諸謝金 1,625 400 0 2,025 2,025

租税公課 60,195 35 0 60,230 60,230

支払負担金 2,155 0 2,155 2,155

委託費 279,924 24,133 0 304,057 304,057

研修費 330 0 0 330 330

手数料 6,295 28 0 6,323 6,323

支払利息 3,755 0 0 3,755 3,755

雑費 15 0 0 15 15

補正収支予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

補正収支予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 104,299 104,299

役員報酬 5,827 5,827

給料手当 5,382 5,382

臨時雇賃金 209 209

報酬 1,312 1,312

賞与引当金繰入額 5,142 5,142

退職給付費用 4,342 4,342

法定福利費 7,159 7,159

福利厚生費 7,139 7,139

交際費 113 113

会議費 699 699

旅費交通費 1,122 1,122

通信運搬費 6,146 6,146

固定資産減価償却費 4,566 4,566

消耗品費 14,023 14,023

図書費 16 16

修繕費 3,123 3,123

印刷製本費 74 74

燃料費 127 127

光熱水料費 5,603 5,603

賃借料 3,059 3,059

保険料 482 482

諸謝金 669 669

租税公課 1,022 1,022

支払負担金 395 395

委託費 25,538 25,538

研修費 122 122

手数料 592 592

雑費 296 296

経常費用計 2,129,359 99,166 0 2,228,525 104,299 2,332,824

当期経常増減額 152,233 267 26,852 179,352 9,356 188,708

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 344 344 344

（２）経常外費用 9,200 9,200 9,200

当期経常外増減額 △ 9,200 0 344 △ 8,856 0 △ 8,856

当期一般正味財産増減額 143,033 267 27,196 170,496 9,356 179,852

一般正味財産期首残高 556,658 26,348 4,818,000 5,401,006 33,278 5,434,284

一般正味財産期末残高 699,691 26,615 4,845,196 5,571,502 42,634 5,614,136

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 699,691 26,615 4,845,196 5,571,502 42,634 5,614,136
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